

Uprava javnih radova
Bulevar Arsenija Boljevića 2a
81000 Podgorica
Crna Gora

POJAŠNJENJE 2

Broj publikacije: MNE 8 I faza- usluge

Na zahtjev zainteresovanog/ih lica, na postavljena pitanja dajemo sljedeća pojašnjenja:

Pitanje 1: U tenderskom dosijeu navodite da će se stručni nadzor vršiti u skladu sa Čl. 100, Čl. 101., Čl. 102., Čl. 103 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.List CG broj: 64/17, 44/18, 63/18 i 11/19). Međutim trenutno je aktuelan Zakon čija je zadnja Izmjena zakona objavljena u (SL listu CG broj 82/20). S tim u vezi molimo Vas da navedete po kojoj zakonskoj regulativi je potrebno vršiti stručni nadzor.

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje 2: U tenderskom dosijeu na strani 14, tačka 4.9.2. Zahtjevi u pogledu roka, mjesta i načina izvršenja usluge je navedeno: ..."Rok vršenja usluge je za sve vrijeme izvođenja radova u skladu sa Ugovorom o izvođenju radova (12 mjeseci **od dana uvođenja izvođača u posao**"..., a u Predlogu ugovora, Predmet ugovora, Član 1 (trebalo bi navesti da je to član 2), je navedeno: ..."Izvršilac se obavezuje da za potrebe naručioca vrši poslove stalnog stručnog nadzora na izgradnji 13 individualnih stambenih objekata u Opštinama Berane, Danilovgrad, Nikšić i Pljevlja u roku od 12 mjeseci od dana prijave građenja".... Imajući u vidu da da navedeni rokovi nijesu usaglašeni, molimo vas da izvršite ispravku kako bi rok na obje pozicije u tenderskom dosijeu bio istovjetan.

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje 3: Tenderskim dosijeom je predviđeno ispunjavanje posebnih uslova, 1. Finansijski kapacitet, gdje je navedeno, da članovi zajedničke ponude zadati finansijski uslov mogu ispunjavati zajedno. Ukoliko vodeći član zajedničke ponude ispunjava zadati uslov u cjelosti, samostalno, da li je dovoljno da se traženi dokazi dostave samo za Vodećeg člana ponude?

Odgovor: Ukoliko Vodeći partner Zajedničke ponude zadovolji 100% ovog uslova, za ostale članove nije neophodno dostavljati bilanse stanja i uspjeha, odnosno dokazivati finansijski kapacitet.

Pitanje 4: Da li je u Pismo namjere potrebno navoditi da je ponuđač Konzorcijum sa navedenim nazivima svih privrednih društava ili je dovoljno navesti da je ponuđač Vodeći član zajedničke ponude i naziv njegovog privrednog društva?

Odgovor: Dovoljno je navesti da je ponuđač Vodeći član zajedničke ponude i naziv njegovog privrednog društva.

Pitanje 5: U tenderskom dosijeu je navedeno da je potrebno vršiti **stalni** stručni nadzor i u dijelu angažovanja navodeno je da lica mogu biti angažovana u **stalnom radnom** odnosu za **diplomiranog inženjera arhitekture i diplomiranog inženjera građevine**, i **angažovanje po bilo kom osnovu za ostale faze**, molimo Vas da precizirate šta znači angažovanje po bilo kom osnovu. Ovo naročito iz razloga što je neophodno da se dostavi Izjava da lica za vrijeme trajanja radova neće biti angažovana na drugim poslovima (u slobodnoj formi podnosioca ponude). Ukoliko kompanija (član konzorcijuma) ima inženjera zaposlenog u kompaniji na 2h ili 4h na dnevnom nivou, na koji način može da dostavi Izjavu da lica za vrijeme trajanja radova neće biti angažovana na drugim poslovima?

Odgovor: Angažovanje po bilo kom osnovu podrazumeva anagažovanje na osnovu Ugovora o radu, Ugovora o privremenim i povremenim poslovima i Ugovora o dijelu.

Navedena lica biće angažovana na realizaciji projekta, na puno radno vreme od minimalno 40 časova nedeljno u periodu njihovog angažovanja.

Odgovor na pitanje biće predmet izmjene Tenderskog dosijea

Pitanje 6: U tenderskom dosijeu, 1 Finansijski kapacitet traženo je: Izvještaj o računovodstvenom i finansijskom stanju – bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom... Kako mi ne podliježemo obavezi izrade izvještaja ovlašćenog revizora, molimo Vas da ovaj dio tenderskog dosijea usaglasite.

Odgovor: Tenderskim dosijem je definisano da se Izvještaj o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i revizija, najviše za posljednje tri godine, odnosno za period od registracije. Dakle isto dostavljaju ponuđači koji saglasno zakonu podliježu reviziji.

Pitanje 7: U tenderskom dosijeu, 6 Predlog Ugovora o vršenju usluga stalnog stručnog nadzora molimo Vas da izvršite izmjenu lica koje zastupa Naručioca.

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje 8: Da li se dostavlja 1 original ponude sa vraćenim tenderskim dosijeom koji sadrži predmjer i predračun ili je dovoljno vratiti dio tenderskog dosijea koji se odnosi na uputstvo za sačinjavanje ponuda i obrasce ponude?

Odgovor: Dovoljno je vratiti dio tenderskog dosijea koji se odnosi na uputstvo za sačinjavanje ponuda i obrasce ponude.

Pitanje 9: Da li je ponude neophodno ponudu numerisati i ako jeste molimo vas da definešete na koji način?

Odgovor: Način na koji ponuda mora da bude sačinjena definisan je tačkama 4.2 i 4.3. Tenderskog dosijea.



Odbor za nabavku